
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

07.09.2022 №ЦА-01-05-10/01 
 

 

О согласовании календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 

IV квартал 2022 года в муниципальном 

округе Царицыно 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Царицыно города 

Москвы от 06 сентября 2022 года № ЦА-16-521/2 

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:   

 1. Согласовать календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на IV квартал 2022 года в муниципальном 

округе Царицыно (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в управу района Царицыно города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального 

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.mcaricino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

Глава муниципального округа Царицыно                                   Д.В. Хлестов 

 

http://www.mcaricino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно  

от 07 сентября 2022 года №ЦА-01-05-10/01 

                                                                                                     

СОГЛАСОВАНО  

Глава муниципального округа Царицыно  

  ___________________ Д.В. Хлестов 

 «07» сентября 2022 г. 

                                                                                                                                                      

 

 

 

Календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на IV квартал 2022 года в муниципальном округе Царицыно 

№ п\п Название мероприятия 
Дата/ 

время 

Адрес проведения 

мероприятия 

Количество 

участников 
Ответственный 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия    

1.  Мастер-класс по ОФП «Развитие быстроты» 01.10.2022 

09.00 

ул. Медиков, д. 3 35 Абертасов А.А. 

2.  Открытое занятие в шахматном клубе «Стань королем» 04.10.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 35 Абертасов А.А. 

3.  Соревнования по настольному теннису среди жителей района 

Царицыно, посвященные Международному дню пожилого 

человека 

06.10.2022 

12.00 

ул. Медиков, д. 3 45 Абертасов А.А. 

4.  Открытое занятие по настольному теннису «Техника 

нападающего удара справа в настольном теннисе» 

06.10.2022 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 35 Абертасов А.А. 

5.  Открытая тренировка в секции ОФП 07.10.2022 

14.00 

ул. Бехтерева, д. 13 30 Абертасов А.А. 

6.  Открытый турнир по шахматам среди сотрудников ГБУ ЦД 

«Личность» 

08.10.2022 

09.00 

ул. Медиков, д. 3 35 Абертасов А.А. 

7.  Мастер-класс по рукопашному бою «Задняя подножка» 08.10.2022 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 35 Абертасов А.А. 

8.  Мастер-класс в клубе боевого самбо «Личность» 

«Развитие быстроты реакции» 

13.10.2022 

16.00 

ул. Бехтерева, д. 13 20 Абертасов А.А. 

9.  Соревнования по ОФП «Турнир Сильнейших» клуба каратэ 

«Кантемировец» 

14.10.2022 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 55 Абертасов А.А. 

10.  Открытое занятие по ОФП: «Развитие силовой 

выносливости» 

15.10.2022 

10.00 

ул. Бехтерева, д. 13 25 Абертасов А.А. 



11.  Открытое занятие в шахматном клубе «Стань королем» на 

тему: «Быстрый мат» 

17.10.2022 

19.30 

ул. Медиков, д. 3 25 Абертасов А.А. 

12.  Мастер-класс по самбо «Болевые приемы - рычаг локтя в 

партере» 

18.10.2022 

19.00 

ул. Бехтерева, д. 13 35 Абертасов А.А. 

13.  Мастер-класс на тему: «Броски с захватом двух рук» в клубе 

самбо «Личность» 

18.10.2022 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 45 Абертасов А.А. 

14.  Открытая тренировка по ОФП в секции айкидо 19.10.2022 

08.00 

ул. Севанская, д. 21, 

к. 3 

35 Абертасов А.А. 

15.  Турнир по настольному теннису 20.10.2022 

14.00 

ул. Севанская, д. 21, 

к. 3 

40 Абертасов А.А. 

16.  Мастер-класс по ОФП «Развитие скоростной выносливости» 20.10.2022 

13.30 

ул. Медиков, д. 3 35 Абертасов А.А. 

17.  Открытое занятие по рукопашному бою «Защита при 

быстром нападении» 

22.10.2022 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 40 Абертасов А.А. 

18.  «Веселые старты» в клубе самбо 22.10.2022 

19.00 

 

ул. Бехтерева, д. 13 

40 Абертасов А.А. 

19.  Открытое занятие в секции настольного тенниса 25.10.2022 

11.00 

ул. Севанская, д. 21, 

к. 3 

35 Абертасов А.А. 

20.  Мастер-класс для подростков по боевому самбо «Личность» 25.10.2022 

16.00 

ул. Бехтерева, д 13 45 Абертасов А.А. 

21.  Открытое занятие в секции дартс на тему: «Техника 

выполнения упражнения «Быстрый раунд» 

27.10.2022 

14.00 

ул. Севанская, д. 21, 

к.3 

50 Абертасов А.А. 

22.  Турнир по ОФП, посвященный Дню народного единства 01.11.2022 

16.00 

ул. Бехтерева, д 13 35 Абертасов А.А. 

23.  Веселые старты в секции ОФП, посвященные Дню народного 

единства 

02.11.2022 

13.30 

ул. Медиков, д. 3 50 Абертасов А.А. 

24.  Турнир Сильнейших по ОФП (4-9 лет) 08.11.2022 

16.30 

ул. Бехтерева, д. 13 50 Абертасов А.А. 

25.  Турнир в шахматном клубе «Стань королем», посвященный 

Дню народного единства 

11.11.2022 

19.30 

ул. Медиков, д. 3 25 Абертасов А.А. 

26.  Открытое занятие по рукопашному бою 12.11.2022 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 35 Абертасов А.А. 

27.  Мастер-класс в группе ОФП «Развитие быстроты» 15.11.2022 

20.00 

ул. Севанская, д. 21, 

к.3 

35 Абертасов А.А. 

28.  Соревнования по настольному теннису 15.11.2022 

11.00 

 

ул. Севанская, д. 21 

к.3 

35 Абертасов А.А. 



29.  Турнир по настольному футболу «Профилактика 

правонарушений среди несовершеннолетних» 

17.11.2022 

16.30 

ул. Севанская, д. 21, 

к.3 

25 Абертасов А.А. 

30.  Открытое занятие: «Развитие силовой выносливости в борьбе 

самбо» 

21.11.2022 

19.00 

ул. Бехтерева, д 13 45 Абертасов А.А. 

31.  Открытое занятие в секции ОФП на тему «Воспитание силы 

воли и стремления к победе» 

21.11.2022 

20.00 

ул. Севанская, д. 21, 

к.3 

35 Абертасов А.А. 

32.  Веселые старты в клубе самбо «Личность», посвященное 

Дню матери 

23.11.2022 

19.00 

ул. Бехтерева, д. 13 70 Абертасов А.А. 

33.  Мастер-класс по самбо «Болевые приемы в партере» 26.11.2022 

11.00 

ул. Бехтерева, д. 13 35 Абертасов А.А. 

34.  Открытый турнир по настольному теннису для сотрудников 

ГБУ ЦД «Личность» 

29.11.2022 

11.00 

ул. Севанская, д. 21, 

к.3 

35 Абертасов А.А. 

35.  Открытое занятие (семинар) по настольному теннису для 

активных жителей района Царицыно 

01.12.2022 

14.00 

ул. Севанская, д. 21, 

к.3 

30 Абертасов А.А. 

36.  Спортивный праздник «Преодоление», посвященный Декаде 

инвалидов 

03.12.2022 

15.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, 

д.7 

100 Абертасов А.А. 

37.  Открытое занятие в секции айкидо на тему: «Влияние 

утренней гимнастики на самочувствие» 

07.12.2022 

08.00 

ул. Севанская, д. 21, 

к.3 

35 Абертасов А.А. 

38.  Мастер-класс в клубе самбо «Личность» 09.12.2022 

10.00 

ул. Бехтерева, д. 13 45 Абертасов А.А. 

39.  «День борьбы» в клубе самбо «Личность» 10.12.2022 

11.00 

ул. Бехтерева, д. 13 30 Абертасов А.А. 

40.  Дискотека на льду «Ребята, давайте жить дружно!» 10.12.2022 

14.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, 

д.7 

50 Абертасов А.А. 

41.  Турнир по настольному теннису для активных жителей 

района Царицыно 

13.12.2022 

11.00 

ул. Севанская, д. 21, 

к.3 

35 Абертасов А.А. 

42.  Новогодний турнир по самбо на приз Центра Досуга 

«Личность» 

20.12.2022 

16.00 

ул. Бехтерева, д. 13 40 Абертасов А.А. 

43.  Новогодний турнир по настольному теннису среди жителей 

района Царицыно 

22.12.2022 

14.00 

ул. Севанская, д. 21, 

к.3 

40 Абертасов А.А. 

44.  Дискотека на льду «Догони Деда Мороза!» 24.12.2022 

14.00 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская, 

д.7 

70 Абертасов А.А. 

45.  Новогодний турнир по шашкам «Быстрые шашки» для 

жителей района Царицыно 

26.12.2022 

19.30 

 

ул. Медиков, д. 3 35 Абертасов А.А. 



46.  Соревнования «Веселые старты» в клубе самбо «Личность» 30.12.2022 

19.00 

 

ул. Бехтерева, д. 13 30 Абертасов А.А. 

Досуговые мероприятия 

(культурно-массовые и социально-значимые и другие мероприятия) 

1.  Праздник двора «Золотой возраст» посвященный Дню 

пожилого человека 

03.10.2022 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 25 Абертасов А.А. 

2.  Интерактивная программа «Мудрости свет» (конкурсы, 

викторины) 

03.10.2022 

15.30 

ул. Медиков, д. 3 25 Абертасов А.А. 

3.  Музыкально-поэтический вечер «Монолог» ко дню рождения 

Марины Цветаевой, с участием активных жителей района 

06.10.2022 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 20 Абертасов А.А. 

4.  Проект «Веселая пятница» 

«Жизнь прекрасна!», к Международному дню пожилого 

человека 

07.10.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 45 Абертасов А.А. 

5.  Открытое занятие «Основы жонглирования» в цирковой 

студии «Экспрессия» 

10.10.2022 

14.30 

ул. Севанская, д. 21, 

к. 3 

20 Абертасов А.А. 

6.  Вечер «Городской романс» для жителей района 

Студия «Квинта» и Студия «Я бард» 

13.10.2022 

18.30 

ул. Медиков, д. 3 20 Абертасов А.А. 

7.  Проект «Веселая пятница» 

«Золотой вальс» 

14.10.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 20 Абертасов А.А. 

8.  Мастер-класс 

«Средства индивидуальной защиты», 

в военно-патриотическом клубе 

18.10.2022 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 10 Абертасов А.А. 

9.  Открытое занятие «Певческие дыхание и развитие чувства 

ритма» в студии «Сердце музыки» 

19.10.2022 

16.30 

ул. Медиков, д. 3 15 Абертасов А.А. 

10.  Мастер-класс «Сценическая речь» в театре эстрадной песни 

«Мечта» 

20.10.2022 

10.00 

ул. 

Кантемировская, 

д.3, к.3 

20 Абертасов А.А. 

11.  Мастер-класс в мастерской циркового искусства 

«Экспрессия» 

21.10.2022 

13.00 

ул. Севанская, д.21, 

к.3 

10 Абертасов А.А. 

12.  Проект «Веселая пятница» 

«Осенние мотивы» 

21.10.2022 

14.00 

ул. Медиков, д.3 20 Абертасов А.А. 

13.  Проект «Веселая пятница» «Открытый микрофон» 28.10.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 20 Абертасов А.А. 

14.  Лекция на тему: Профилактика употребления психоактивных 

веществ. 

октябрь 2022 ул. Медиков, д. 3 20 Специалист 

Центра 

профилактики 

зависимого 

поведения 



Филиал МНПЦ 

наркологии ДЗМ 

15.  Местный праздник «Дорогой, мой человек», посвящённый 

Дню старшего поколения 

октябрь 2022 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

ул. Веселая, д.11 

150 Алпеева В.Д. 

16.  Открытое занятие в студии «Смартфоны» 02.11.2022 

11.00 

ул. Медиков, д. 3 10 Абертасов А.А. 

17.  Тематическая праздничная программа «В единстве – наша 

сила», посвященная Дню народного единства 

03.11.2022 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 20 Абертасов А.А. 

18.  Проект «Веселая пятница» «Открытый микрофон» 04.11.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 20 Абертасов А.А. 

19.  Открытое занятие «Что мы Родиной зовём?», посвящённый 

Дню народного единства в Клубе «Защитник Родины» 

08.11.2022 

17.30 

ул. Севанская, д. 21, 

к. 3 

10 Абертасов А.А. 

20.  Тематическое открытое занятие, посвященный Дню 

Народного единства «Ты живи моя Россия» 

студия «Мелодия» 

07.11.2022 

18.00 

ул. Севанская, д.21, 

к. 3 

10 Абертасов А.А. 

21.  Открытое занятие в студии «Диалог» 11.11.2022 

10.00 

ул. Медиков, д. 3 10 Абертасов А.А. 

22.  Проект «Веселая пятница» 11.11.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 20 Абертасов А.А. 

23.  Открытое занятие «Растяжка и равновесия» в цирковой 

студии «Экспрессия» 

14.11.2022 

14.30 

ул. Севанская, д.21, 

к.3 

15 Абертасов А.А. 

24.  Мастер-класс по работе с компасом (ориентирование на 

местности) в военно-патриотическом клуб 

15.11.2022 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 12 Абертасов А.А. 

25.  Открытый урок «Работа над дикцией» в студии «Сердце 

музыки» 

16.11.2022 

16:30 

ул. Медиков, д. 3  

10 

Абертасов А.А. 

26.  Проект «Веселая пятница» 18.11.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 25 Абертасов А.А. 

27.  Мастер-класс «Сценическое поведение», 

театр эстрадной песни «Мечта» 

20.11.2022 

12.00 

ул. 

Кантемировская, 

д.3, к.3 

10 Абертасов А.А. 

28.  Открытый урок «Я и мой смартфон» 22.11.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 10 Абертасов А.А. 

29.  Проект «Веселая пятница» 25.11.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 25 Абертасов А.А. 



30.  Концертная программа «Любимой мамочке моей» с участием 

творческих коллективов ГБУ ЦД «Личность», посвященная 

Дню матери 

28.11.2022 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 30 Абертасов А.А. 

31.  Музыкально-поэтический вечер «Жди меня…» ко дню 

рождения Константина Симонова, посвященный   Битве под 

Москвой с участием активных жителей района 

29.11.2022 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 30 Абертасов А.А. 

32.  Лекция на тему: Никотиносодержащая продукция. 

Профилактика табакокурения. 

ноябрь 2022 ул. Медиков, д. 3 20 Специалист 

Центра 

профилактики 

зависимого 

поведения 

Филиал МНПЦ 

наркологии ДЗМ 

33.  Проект «Веселая пятница» 02.12.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 20 Абертасов А.А. 

34.  Культурно-исторический проект «Битва за Москву» - 

мероприятие, посвященное битве под Москвой, с участием 

активных жителей района, ветеранов ВОВ 

05.12.2022 

15.00 

ул. Медиков, д.3 35 Абертасов А.А. 

35.  Тематический концерт «Мир, полный доброты», 

посвященный Декаде инвалидов 

07.12.2022 

16.00 

ул. Медиков, д.3 15 Абертасов А.А. 

36.  Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню начала 

контрнаступления советских войск против немецко-

фашистских войск в битве под Москвой, с участием активных 

жителей района, ветеранов ВОВ и управы района Царицыно 

06.12.2022 

12.00 

парк «Сосенки» 

ул.Тимуровская, д.7 

10 Абертасов А.А. 

Берникова А.И. 

37.  Мастер-класс «Доврачебная медицинская помощь» 

в военно-патриотическом клубе 

06.12.2022 

16.00 

ул. Медиков, д.3 12 Абертасов А.А. 

38.  Проект «Веселая пятница» 09.12.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 20 Абертасов А.А. 

39.  Проект «Веселая пятница». «Зимний вечер» 16.12.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 25 Абертасов А.А. 

40.  Открытый урок «Изучение вокальных элементов» в студии 

«Сердце музыки» 

21.12.2022 

16.30 

ул. Медиков, д. 3 10 Абертасов А.А. 

41.  Проект «Веселая пятница» 

«Новогодний огонек», для активных жителей района 

23.12.2022 

14.00 

ул. Медиков, д. 3 30 Абертасов А.А. 

42.  Новогодний концерт «Новогодняя сказка» 

в цирковой студии «Экспрессия». 

23.12.2022 

18.00 

ул. Севанская, д.21, 

к. 3 

30 Абертасов А.А. 



 

43.  Новогоднее мероприятие «Новый год к нам мчится...» 

в студии «Мелодия» 

23.12.2022 

18.00 

ул. Севанская, д.21, 

к. 3 

20 Абертасов А.А. 

44.  Новогоднее мероприятие «Посиделки», посвященное встрече 

Нового года 

в студии «Мелодия» 

26.12.2022 

16.00 

ул. Севанская, д.21, 

к. 3 

15 Абертасов А.А. 

45.  «Новогодняя сказка» - праздничное мероприятие, 

посвященное Новому 2023 году 

28.12.2022 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 60 Абертасов А.А. 

46.  «Новогодний онлайн-марафон» поздравление с Новым годом 

жителей районов Царицыно Клуб «Школа блогеров» 

29.12.2022 

17.00 

ул. Медиков, д. 3 30 Абертасов А.А. 

47.  Лекция на тему: Профилактика употребления психоактивных 

веществ. 

декабрь 2022 ул. Медиков, д. 3 20 Специалист 

Центра 

профилактики 

зависимого 

поведения 

Филиал МНПЦ 

наркологии ДЗМ 

48.  Местный праздник «Чудеса на Новый год» для детей из 

многодетных семей и детей-инвалидов, посвященный 

празднованию Нового года. Театрализованная программа 

декабрь 2022 ул. Медиков, д. 3 120 Алпеева В.Д. 


